АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Распоряжение
11.07.2018г                                         №  40                       х. Лихой

     Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» за отчетный период 6 месяцев 2018 года
В соответствии с постановлением Администрации  Комиссаровского сельского поселения от 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ   Комиссаровского сельского  поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» за отчетный период 6 месяцев 2018 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Скорову Н.В.
Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                              Ковалев А.С.

Приложение

          к распоряжению Администрации

                                                                      Комиссаровского сельского поселения

                                                                             от 11.07.2018 № 40
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Муниципальная политика»  за отчетный период 6 месяцев 2018 года.

Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	     8
	       9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в  Комиссаровском сельском поселении»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	X
	X
	X
	127,2
	127,2
	47,5
	-

	2
	Основное  мероприятие 1.1 «Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	В отчетном периоде проводился мониторинг нормативно-правовых актов, направленных на совершенствование основ муниципальной службы. Эффективность деятельности муниципальных служащих характеризуется качеством выполнения своих должностных обязанностей и исполнения законодательства РФ.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное  мероприятие 1.2 «Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	В отчетном периоде мероприятие не проводилось.

	01.01.2018
	30.06.2018
	13,2
	13,2
	-
	    -

	4
	Основное  мероприятие 1.3 «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Комиссаровского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Назначена и производится выплата государственной пенсии за выслугу лет 2 пенсионерам из числа муниципальных служащих Комиссаровского сельского поселения.
	01.01.2018
	30.06.2018
	114,0
	114,0
	47,5
	    -

	5
	Контрольное   событие муниципальной программы 1.1
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Повышение эффективности деятельности Администрации Комиссаровского сельского поселения; совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления; повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;  согласно административным регламентам оказано 1828 ед. муниципальных услуг, отнесенных к вопросам местного самоуправления; было принято 62 постановления администрации; регулярно проводятся приемы населения по личным вопросам, за первое полугодие 2018 года принято 25 письменных обращений граждан; за первое полугодие 2018 года выплата государственной пенсии за выслугу лет произведена в полном объеме.
	X
	30.06.2018
	X
	X
	X
	X

	6
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	X
	X
	X
	49,0
	49,0
	22,9
	-

	7
	Основное  мероприятие 2.1  «Проведение социологического опроса населения  оценки ситуации в Комиссаровском сельском поселении»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Информация об основных социально-бытовых проблемах готовится Администрацией поселения регулярно.

	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	8
	Основное  мероприятие 2.2 «Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов Администрации Комиссаровского сельского поселения в СМИ»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Нормативно-правовые акты, подлежащие официальному опубликованию в средствах массовой информации печатаются в районной газете «Красносулинский вестник».
	01.01.2018
	30.06.2018
	49,0
	49,0
	22,9
	-

	9
	Контрольное   событие муниципальной программы 2.1
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Организация и проведение социологического исследования  Комиссаровского сельского поселения; подготовка аналитического отчета; подготовка информации об основных социально-бытовых проблемах; соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов в СМИ. За первое полугодие 2018 года заключено 4 договора на опубликование нормативно – правовых актов и информаций для жителей поселения.
	X
	30.06.2018
	X
	X
	X
	Х

	10
	ИТОГО по муниципальной программе
	 Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев
	X
	X
	X
	176,2
	176,2
	70,4
	-

	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В.
	Х
	Х
	Х
	176,2
	176,2
	70,4
	-